



**STANOWISKO**  
**KONWENTU MARSZAŁKÓW WOJEWÓDZTW RP**  
**z dnia 4 lipca 2012 r.**

**w sprawie obrony regionalnych ośrodków mediów publicznych**

Konwent Marszałków Województw RP z niepokojem obserwuje pogarszającą się sytuację finansową mediów publicznych w naszym kraju, tj. Regionalnych Rozgłośni Polskiego Radia i Oddziałów Terenowych TVP SA. Wakacyjne ramówki wielu regionalnych oddziałów zostały okrojone do minimum, trwają restrukturyzacje: cięcia etatów i zwolnienia grupowe, które ze względu na zmniejszające się z roku na rok wpływy z abonamentu radiowo-telewizyjnego nie przynoszą oczekiwanych efektów. Konwent wyraża głęboką dezaprobatę dla obecnego stanu finansowania regionalnych oddziałów publicznego radia i telewizji.

Jako przedstawiciele Województw, zwracamy się do Premiera RP Donalda Tuska o podjęcia jak najszybszych działań, które zapewnią stabilne źródła finansowania regionalnych oddziałów mediów publicznych.

**Uzasadnienie**

Media publiczne są dobrem publicznym, każdy powinien mieć do nich nieograniczony dostęp. Oddziały regionalne są najbliższą sprawą ważnych dla społeczności lokalnej. Misją, jaką pełnią media publiczne, nie są wstanie zrealizować stacje radiowe i telewizje komercyjne. Od 1994 roku wpływy z abonamentu zmniejszyły się czterokrotnie, a w 2011 roku o kolejne kilkanaście procent w stosunku do roku poprzedniego. Pogłębiające się trudności finansowe zmuszają stacje do zdejmowania z anteny audycji i programów misyjnych, których celem jest kształtowanie słuchacza i widza. Wielką stratą dla mieszkańców regionów i polskiej kultury medialnej będzie zniknięcie z anteny programów poświęconych kulturze regionalnej,

edukacji, aktywności sportowej, audycji publicystycznych i ekonomicznych, serwisów informacyjnych czy reportażu.

Konwent Marszałków RP, przedstawiciele Województwa, reprezentujący interesy obywateli, nie wyobrażamy sobie naszej codziennej pracy bez udziału regionalnych mediów publicznych. Dzięki ich zainteresowaniu podejmowanymi przez nas działaniami na rzecz społeczności lokalnej, mamy szansę komunikować się, współpracować i wychodzić naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców.

Przewodniczący

Sieniawa, dnia 4 lipca 2012 r.

Konwentu Marszałków Województw RP

Mirosław Karapyta